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BEVAKNING AV SKATTETAGARNAS RÄTT  
SOM SKATTEFÖRVALTNINGENS UPPGIFT 

Målet 
inställt på ett bra 

skattesystem 

Skatteförvaltningens grundläggande uppgifter är verkstäl-
lande av beskattningen, skattekontroll, uppbörd, indrivning 
och redovisning av skatter och avgifter. Skatteförvaltning-
en bevakar också skattetagarnas rätt inom beskattningen 
och i sökande av ändring i skatteärenden. I sina grundläg-
gande uppgifter beaktar Skatteförvaltningen skattetagares 
och skattskyldigas intressen på ett opartiskt sätt. 

Skattetagare är staten, kommunerna, församlingarna och 
Folkpensionsanstalten. Enheten för bevakning av skatte-
tagarnas rätt fnns vid Skatteförvaltningen. Den övervakar 
skattetagarnas rätt. Enheten för bevakning av skattetagar-
nas rätt har självständig beslutanderätt vid fullgörandet av 
sin rättsbevakningsuppgift. 

STRUKTUR OCH PRESTATIONER 
RELATERADE TILL ENHETEN FÖR 
BEVAKNING AV SKATTETAGARNAS 
RÄTT 

Vid enheten för bevakning av skattetagarnas rätt fnns 
fyra verksamhetsgrupper: personbeskattnings- och före-
tagsbeskattningsgruppen, samfundsbeskattningsgruppen, 
konsumtionsbeskattningsgruppen samt förmögehetsbe-
skattningsgruppen. Ledande skatteombud ansvarar för 
verksamhetsgruppens sakkunnigledning. Sammanlagt har 
enheten för bevakning av skattetagarnas rätt ca 25 skat-
teombud som arbetar på fera orter. 

Skatteombuden använder ca 85 procent av sin arbetstid 
till att bemöta klagomål av skatte- och betalningsskyldiga 
och ca 15 procent till ändringssökande avseende Skatte-
förvaltningens och lagskipningsmyndigheternas avgöran-
den. Enheten kommer årligen med ca 900 bemötanden 
och ca 150 besvärsskrifter. 

INNEHÅLL I BEVAKNINGEN AV  
SKATTETAGARNAS RÄTT 

BEMÖTANDE AV ENHETEN FÖR BEVAKNING AV SKATTE-
TAGARNAS RÄTT 

När en skattskyldig eller sökande av förhandsavgörande söker ändring 
i beskattningen eller i ett förhandsavgörande av Skatteförvaltningen 
eller centralskattenämnden i förvaltningsdomstolen avger enheten för 
bevakning av skattetagarnas rätt ett bemötande. I bemötandet fram-
ställer enheten sin ståndpunkt i ärendet med anknytande reglering, 
rättspraxis och anvisningar. Ofta preciserar enheten också skattebe-
slutet eller motiveringarna till beslutet av en lägre besvärsinstans. 
Dessutom kan enheten begära ytterligare utredningar av ändringssö-
kanden. 

ÄNDRINGSSÖKANDE AV ENHETEN FÖR BEVAKNING AV 
SKATTETAGARNAS RÄTT 

Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt kan söka ändring i 
den verkställda beskattningen, ett förhandsavgörande av Skatteför-
valtningen eller centralskattenämnden eller ett beslut av en besvär-
sinstans. I allmänhet söker enheten ändring om det är fråga om ett 
ärende som ger rum för rättsliga tolkningar. Enheten kan också söka 
ändring till skattskyldigas fördel. 

Enhetens möjlighet att söka ändring skapar förutsättningar för rätts-
praxis som ökar beskattningens riktighet, förutsägbarhet och enhet-
lighet. I ca hälften av högsta förvaltningsdomstolens årliga skattere-
laterade beslut har enheten för bevakning av skattetagarnas rätt varit 
ändringssökande under processen (rättelsenämnden, förvaltnings-
domstolen eller högsta förvaltningsdomstolen). 

PROAKTIV RÄTTSLIG BEVAKNING 

Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt kan på begäran ge andra 
enheter vid Skatteförvaltningen utlåtanden om anvisningsutkast som 
hänför sig till materiell och förfaringsmässig beskattning och lagbe-
redningshandlingar. Skatteförvaltningen kan också höra enheten inn-
an ett ärende avgörs, varvid enhetens ståndpunkt blir känd för Skat-
teförvaltningen och den skattskyldige på förhand och i offciell form. 
Detta möjliggör en mångsidigare prövning av ärenden samt förbättrar 
beskattningsbeslutens kvalitet och skatteprocessens förutsägbarhet.
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VERKSAMHETSPRINCIPER FÖR ENHETEN FÖR 
BEVAKNING AV SKATTETAGARNAS RÄTT 

Skatteförvaltningens värderingar är förtroende, samarbete och förnyelse. 
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt tillämpar dessa värderingar 
genom att  

•  verka enhetligt och iaktta gemensamma förfaranden i regel  
i rättsligt betydande fall och främjar därigenom utvecklingen av  
ett bra skattesystem  

•  i sina rättsbevakningsuppgifter opartiskt beakta även skattskyldigas 
rättigheter för att främja skattskyldigas rättsskydd  

•  utveckla personalens kompetens och handlingarnas kvalitet och 
därigenom främja skattskyldigas rättsskydd  

•  samarbeta med Skatteförvaltningens övriga sakkunniga och  
intressenter  

•  iaktta hög tjänstemannaetik i all verksamhet. 

SKATTEFÖRVALTNINGENS ORGANISATION 

KONTAKTUPPGIFTER 

Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt 
PB 57 
90101 Uleåborg 

Telefon: 029 512 000/växel 
E-post: fornamn.efternamn@vero.f 
www.skatt.f 

Skatteöverombudsman 
Sulevi Rauhala 

Ledande skatteombud, chef 
Jaakko Salmenhaara 

Ledande skatteombud 
Jaakko Salmenhaara (person- och 
företagsbeskattning) 
Johanna Salmikivi (samfundsbeskattning) 
Mirja Salo (konsumtionsbeskattning) 
Jarkko Uusitalo (förmögenhetsbeskattning) 
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